



Oestergaard A/S

Fabriksvej 4
5580 Nørre Aaby
CVR-nr. 38400363

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.07.2022

Leif Østergaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Oestergaard A/S

Fabriksvej 4

5580 Nørre Aaby

CVR-nr.: 38400363

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Leif Østergaard Nielsen, formand

Mathias Østergaard Nielsen

Jacob Østergaard Nielsen

Direktion

Henrik Fogh Sørensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.824	27.637	34.859	9.676	(7.634)
Driftsresultat	8.469	3.426	10.399	(4.277)	(16.752)
Resultat af finansielle poster	(2.100)	(2.225)	(2.012)	(1.476)	(295)
Årets resultat	4.919	922	6.487	(4.499)	(13.322)
Balancesum	240.789	179.307	147.428	57.684	35.375
Investeringer i materielle aktiver	12.219	7.463	11.821	10.547	17.824
Egenkapital	13.006	8.087	7.165	678	(12.822)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	5,40	4,51	4,86	1,18	(36,25)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at udvikle, producere og markedsføre procesanlæg og enkeltmaskiner til at forædle animalske biprodukter fra kødproduktion og fiskeri.

Anlæggene markedsføres globalt direkte til kunderne i samarbejde med egne salgsselskaber eller selskabets netværk af lokale agenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for perioden 01.01.2021 - 31.12.2021 udviser et overskud på 4.919 t.DKK, hvilket ledelsen anser for acceptabelt, henset de vilkår den globale epidemi har givet i regnskabsåret.

Virksomhedens produktionsapparat er gennem året blevet yderligere styrket. Systemer til design, konstruktion, logistik og økonomisk styring er løbende blevet udviklet gennem året ved tilkøb eller egen udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætningen og resultatet er på niveau med forventninger, der blev sat i et ambitiøst årsbudget for 2021.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Omsætning vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet til salgspris forholdsmæssigt med færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden søges fastlagt ved opgørelse af det enkelte projekts medgåede omkostninger i.f.t. forkalkulerede omkostninger i kombination med vurderinger fra involverede medarbejdere. Indregningen af igangværende arbejder er fastsat efter ledelsens bedste skøn, der dog i sagens natur kan være forbundet med usikkerhed.

Udskudt skat består bl.a. af skattemæssigt underskud til fremførelse, som indregnes med den andel selskabet forventer at kunne udnytte indenfor en årrække på 3-5 år.

Forventet udvikling

Selskabets budget og handlingsplan er fastlagt under hensyntagen til usikkerheden i den globale økonomi. Handlingsplanen justeres løbende i forhold til den observerede udvikling i branchens investeringslyst.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2022 over niveauet for 2021

Videnressourcer

Selskabet besidder en meget betydeligt know-how set i international målestok omkring udvikling og produktion af sin primære aktivitet. Dette forankret hos højtuddannede medarbejdere og i virksomhedens tegnings-database. Virksomheden tilstræber fortsat udvikling af dens intellektuelle kapacitet og knytter tætte bånd til dens nøglemedarbejdere. Tillige tilstræbes fortsat udvikling af virksomhedens produktionsstab ofte gennem sidemandsoplæring fra erfarne og engagerede medarbejdere.

Miljømæssige forhold

Der arbejdes med et sundt og attraktivt arbejdsmiljø i såvel produktionshaller, kontorlokaler og faciliteter ligesom der er opmærksomhed på beskyttelse af det omgivende miljø. Såvel i egen produktion som i de udbudte løsninger til kunderne er der stigende fokus på energibesparelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet er, ofte i samarbejde med dets kunder, involveret i forbedringer og nyskabelser indenfor de

procesanlæg der projekteres. I relation til selskabets egenproduktion udvikles tillige metoder og systemer til effektivisering af produktionen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Krigen i Ukraine har ikke givet anledning til ændringer i 2021 resultatet og forventes ikke at få væsentlig effekt på virksomhedens resultat eller udvikling i 2022 trods stigende priser på råvarer og energi.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.823.594	27.636.802
Personaleomkostninger	2	(16.487.044)	(14.906.022)
Af- og nedskrivninger	3	(9.867.731)	(9.304.899)
Driftsresultat		8.468.819	3.425.881
Andre finansielle indtægter	4	326.436	412.007
Andre finansielle omkostninger	5	(2.426.159)	(2.637.303)
Resultat før skat		6.369.096	1.200.585
Skat af årets resultat	6	(1.449.800)	(279.000)
Årets resultat	7	4.919.296	921.585

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		4.452.850	3.844.327
Immaterielle aktiver	8	4.452.850	3.844.327
Produktionsanlæg og maskiner		22.032.300	20.630.495
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.221.738	3.018.966
Indretning af lejede lokaler		798.720	944.047
Materielle aktiver under udførelse		3.515.343	837.568
Materielle aktiver	9	28.568.101	25.431.076
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		300	300
Finansielle aktiver	10	300	300
Anlægsaktiver		33.021.251	29.275.703
Råvarer og hjælpematerialer		42.430.122	19.541.643
Forudbetalinger for varer		24.678.719	18.746.680
Varebeholdninger		67.108.841	38.288.323
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.315.437	53.992.118
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	49.901.006	31.410.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.300.125	19.157.039
Udskudt skat	12	3.001.825	2.709.000
Andre tilgodehavender		5.728.007	3.192.916
Periodeafgrænsningsposter	13	1.609.661	669.754
Tilgodehavender		116.856.061	111.131.637
Likvide beholdninger		23.802.842	611.822
Omsætningsaktiver		207.767.744	150.031.782
Aktiver		240.788.995	179.307.485

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	14	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		12.506.327	7.587.031
Egenkapital		13.006.327	8.087.031
Andre hensatte forpligtelser	15	632.129	300.000
Hensatte forpligtelser		632.129	300.000
Leasingforpligtelser		6.965.895	10.412.361
Anden gæld	16	6.781.601	2.296.418
Langfristede gældsforpligtelser	17	13.747.496	12.708.779
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	5.166.395	4.104.551
Bankgæld		369.489	2.024.077
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.320.381	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	43.188.448	10.653.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.825.952	59.852.009
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.452.734	10.901.038
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.742.625	0
Anden gæld	18	74.337.019	70.676.548
Kortfristede gældsforpligtelser		213.403.043	158.211.675
Gældsforpligtelser		227.150.539	170.920.454
Passiver		240.788.995	179.307.485
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Transaktioner med nærtstående parter	23		
Koncernforhold	24		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.587.031	8.087.031
Årets resultat	0	4.919.296	4.919.296
Egenkapital ultimo	500.000	12.506.327	13.006.327

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Krigen i Ukraine har ikke givet anledning til ændringer i 2021 resultatet og forventes ikke at få væsentlig effekt på virksomhedens resultat eller udvikling i 2022 trods stigende priser på råvarer og energi.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	71.188.629	63.848.611
Pensioner	8.918.639	8.185.841
Andre omkostninger til social sikring	1.153.275	1.851.346
Andre personaleomkostninger	(5.394)	(22.438)
	81.255.149	73.863.360
Personaleomkostninger overført til aktiver	(64.768.105)	(58.957.338)
	16.487.044	14.906.022

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	121	119
---	------------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.194.948	1.199.114
	1.194.948	1.199.114

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	890.320	762.034
Afskrivninger på materielle aktiver	8.992.494	8.531.532
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(15.083)	11.333
	9.867.731	9.304.899

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.677	0
Valutakursreguleringer	298.759	412.007
	326.436	412.007

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	115.532	102.370
Renteomkostninger i øvrigt	854.617	755.177
Valutakursreguleringer	0	327
Øvrige finansielle omkostninger	1.456.010	1.779.429
	2.426.159	2.637.303

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.742.625	0
Ændring af udskudt skat	(292.825)	269.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	10.000
	1.449.800	279.000

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Overført resultat	4.919.296	921.585
	4.919.296	921.585

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	4.924.283
Tilgange	1.498.843
Kostpris ultimo	6.423.126
Af- og nedskrivninger primo	(1.079.956)
Årets afskrivninger	(890.320)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.970.276)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.452.850

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	37.389.792	7.712.048	1.230.417	837.568
Tilgange	9.093.934	447.727	0	2.677.775
Afgange	(160.000)	0	0	0
Kostpris ultimo	46.323.726	8.159.775	1.230.417	3.515.343
Af- og nedskrivninger primo	(16.759.297)	(4.693.082)	(286.370)	0
Årets afskrivninger	(7.602.212)	(1.244.955)	(145.327)	0
Tilbageførsel ved afgange	70.083	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.291.426)	(5.938.037)	(431.697)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.032.300	2.221.738	798.720	3.515.343
Ikke-ejede aktiver	13.427.871	0	0	0

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	300
Kostpris ultimo	300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	300

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Oestergaard LLC	USA	LLC	100

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	117.025.000	82.024.761
Foretagne acontofaktureringer	(110.312.443)	(61.267.403)
Overført til forpligtelser	43.188.449	10.653.452
	49.901.006	31.410.810

12 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(20.817)	(15.000)
Materielle aktiver	(2.902.156)	(2.861.000)
Tilgodehavender	(5.734.407)	(11.163.000)
Hensatte forpligtelser	139.068	66.000
Forpligtelser	2.753.590	3.312.000
Fremførbare skattemæssige underskud	8.766.547	13.370.000
Udskudt skat i alt	3.001.825	2.709.000

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.709.000	2.988.000
Indregnet i resultatopgørelsen	292.825	(269.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(10.000)
Ultimo	3.001.825	2.709.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat består bl.a. af skattemæssigt underskud til fremførsel, som indregnes med den andel, som selskabet forventer at kunne udnytte indenfor en årrække på 3-5 år.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afregnede omkostninger, der vedrører regnskabsåret 2021.

14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktiekapital	500	1000	500.000	500.000
	500		500.000	500.000

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiomkostninger på projekter

Hensættelse primo: 300.000
 Årets regulering: 332.129
 Hensættelse ultimo: 632.129

16 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	2.296.418	2.296.418
Anden gæld i øvrigt	4.485.183	0
	6.781.601	2.296.418

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leasingforpligtelser	5.166.395	4.104.551	6.965.895	385.156
Anden gæld	0	0	6.781.601	0
	5.166.395	4.104.551	13.747.496	385.156

18 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	6.773.566	10.133.444
Feriepengeforpligtelser	1.577.856	1.399.510
Anden gæld i øvrigt	65.985.597	59.143.594
	74.337.019	70.676.548

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.928.738	7.147.304
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	5.775.000	6.875.000

20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Øster ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 142.277 t.kr.

Til sikkerhed for garantistillelse er deponeret virksomhedspant nom. 25.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 142.277 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret bankindestående på 500 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 13.248 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for selskabet Øster Holding 2017 A/S for alt mellemværende med pengeinstitutter.

22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Oestergaard Holding A/S, Nørre Aaby, har bestemmende indflydelse i selskabet Øster Holding 2017 A/S, Nørre Aaby, har bestemmende indflydelse i Oestergaard Holding A/S Øster ApS, Middelfart, har bestemmende indflydelse i Øster Holding 2017 A/S Leif Østergaard Nielsen, Middelfart, har bestemmende indflydelse i Øster ApS

23 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed kr.	Andre nærtstående parter kr.
Salg af varer	0	41.130.187
Lejeudgift	2.550.000	0
Serviceydelser (udgifter)	0	73.808
Finansielle indtægter	27.677	0
Finansielle udgifter	115.532	0

24 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Øster ApS, Middelfart

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Øster Holding 2017 A/S, Middelfart
